
 . 

  

   

   

“Don G.Minzoni” Via XVIII Aprile, 2/A – 44011 Argenta (FE )-  Tel./Fax -  0532/804048 

PEC. feic823006@pec.istruzione.it – E-MAIL: feic823006@istruzione.it 

http://www.istituticomprensiviargenta.gov.it/ 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  n   35  INDIZIONE GARA 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANTI 

 PERIODO A.S. 2018 2019 -  PROT.N _4153/B15  DEL _06/08/2018 

 

          CIG N. Z88249818A         

      

OGGETTO: Determina a contrarre n.35  per l’affidamento e l’esecuzione di forniture e servizi sotto soglia ai sensi 

degli art. 35 e 36 d.lgs 50 del 18 aprile 2016 modificato con decreto correttivo D.Lgs. 56/2017  

 

 

Premessa 

Preso atto del finanziamento dell’amministrazione comunale di Argenta determinazione n.  590/2017 che prevede 

l’assegnazione di fondi per il diritto alla studio utilizzabile con lo strumento della Partita di Giro previsto dall’ art. 5 

del Decreto Interministeriale n° 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  gli artt. 35, 36 del d.lgs 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO quanto disposto dal D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;  

VISTO  il verbale n° 7, delibera 30 del C.D.I. Del 12/12/2017 con il quale è stato approvato il Programma 

Annuale dell’Istituto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) di questo Istituto approvato con delibera n. 21 dal 

Consiglio di istituto del 14/01/2016;  

VISTO      il regolamento d’Istituto relativamente alla procedura per lo svolgimento dell’attività   negoziale 

dell’ Istituto Comprensivo “Don G.Minzoni” di Argenta; 

VISTI i vincoli di acquisto derivanti dall’utilizzo del portale www.acquistiinretepa.it e la vetrina delle 

convenzioni CONSIP 

RILEVATA     l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei   servizi 

necessari per la realizzazione del progetto sopra citato la procedura negoziata  

 

 

 

 

1 

 

  

F
E

IC
82

30
06

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

41
53

 -
 0

6/
08

/2
01

8 
- 

B
15

- 
C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U



 . 

  

 

 

 

 

PRESO ATTO che pertanto si può procedere all’acquisizione del servizio mediante consultazione di 5 operatori 

economici del territorio; 

 

DETERMINA 

 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa: 

art.1 

di  indire  la  gara  mediante  procedura  negoziata,  avente  ad  oggetto  prestazione di vigilanti per il periodo 

ottobre 2018 – maggio 2019   invitando le seguenti ditte: 
 

a. −         Cooperativa Sociale “ Il Cerchio “  Ravenna 

b. −         Soc.Cooperativa Sociale “Gaia” Argenta 

c. −         Gesser Soc.Cooperativa Sociale  

d. −         Cooperativa Sociale “Le Pagine” Ferrara 

e. −         Cooperativa Sociale “Zerocento” Faenza 

 

art.2 

 

di approvare e di individuare quali clausole essenziali quelle riportate nello schema della gara, alla quale 

saranno invitate a presentare offerta le sopracitate ditte, contenente le modalità di svolgimento del 

procedimento di selezione, scelta dell’impresa, e gli obblighi delle parti 

 

art.3 

 

di stabilire altresì che le imprese devono presentare il preventivo unitamente alla documentazione 

complementare richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati nella gara. 

 

art.4 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla  base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’ dell’art. 95 c.3 del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, 

con esclusione delle offerte anormalmente basse individuate con i criteri di cui all’art.97 del D.lgs. 50/2016. 

Si precisa che la procedura sarà valida anche in presenza di una sola offerta. 

 

art.5 

 

Ai sensi dell’art. 31 de d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Neda Tumiati. 

 

art.6 

 

L’importo stimato di spesa per l’acquisizione delle forniture e dei servizi di cui all’art. 2, iva esclusa, è di euro 

25.100,00 (Venticinquemilacento/00)  

 

art.7 

 

di demandare l’esame delle offerte e della documentazione alla commissione di apertura buste che sarà 

nominata appositamente; 

 

 

 

2 

F
E

IC
82

30
06

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

41
53

 -
 0

6/
08

/2
01

8 
- 

B
15

- 
C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U



 . 

  

 

art.8 

 

di stabilire quale termine di ricezione delle offerte il giorno 24/08/2018 alle ore 10,00; 

 

art.9 

 

di trasmettere il presente atto al DSGA di questo Istituto per l’espletamento della gara 

 

art.10 

 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito 
 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO       

Dott.Neda Tumiati 
 
                                                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                     D.Lgs.85/2005 s.m.i.  e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

F
E

IC
82

30
06

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

41
53

 -
 0

6/
08

/2
01

8 
- 

B
15

- 
C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U


